
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 24 de Fevereiro de 2022 - Ano X - Edição 2157 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030104/2022
Pregão Eletrônico nº 48/2020

Processo nº 1119012/2020

Espécie: Contrato nº 030104/2022, firmado em 03/01/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: 
A C CAETANO DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF nº 07.652.462/0001-32; Objeto: Contratação do saldo remanescente da Ata de Registro de Preços Nº 02/2021 
para contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços funerários e fornecimento de ataúde, destinado a atender a população carente no Município 
de Nova Cruz/RN; Amparo: Pregão Eletrônico 48/2020; Processo: 1119012/2020; Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93; Vigência: de 03/01/2022 a 
31/12/2022; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: Unidade Orçamentária: 10.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Função: 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL Sub Função: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA Programa: 0017 GESTÃO BÁSICA DO SUAS Projeto/atividade: 2072-CONCES-
SÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E MANUTENÇÃO DO PLANTÃO SOCIAL Natureza de despesa: MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA Fonte Recurso: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos; Valor: R$ 394.871,41 (trezentos e noventa e quatro mil, oitocentos e setenta e um reais 
e quarenta e um centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pela Contratada, Andreza Carla Caetano da Silva.

Nova Cruz/RN, 03 de janeiro de 2022.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=============================================================================

PORTARIA N° 38/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que 
lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor JOSÉ ERIVALDO DE ARAÚJO, 2ª Suplente do Conselho Tutelar de Nova Cruz/RN, para substituir o gozo de férias, do titular 
IVANDSON MARQUES MANDÚ, pelo período de 30 dias (01 de fevereiro de 2022 à 02 de março de 2022).

Art. 2 °. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2022. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de fevereiro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

PORTARIA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE


